1,577,463,856股內資股及632,500,000股H股，分別佔於2015年5月29日股東週年大
會日期已發行內資股及H股總數的20.00%。於2015年5月29日，本行已發行股本包
括7,887,319,283股內資股及3,162,500,000股H股。截至本公告日期，本行並未根
據一般授權發行內資股或H股，而根據一般授權可發行的內資股及H股數目分別為
1,577,463,856股及632,500,000股。因此，董事會已於股東週年大會上取得授權，
故董事會有權批准本行配發及發行認購股份，毋須額外獲得股東批准。

上市申請

本行將向上市委員會申請批准該批認購股份上市及買賣。

6

進行認購事項的理由及所得款項用途

本行為全國首家由城市商業銀行、城市信用社聯合重組成立的區域性股份制商業
銀行及中國中部地區最大的城市商業銀行（以總資產、貸款及存款規模計），總
部設在中國安徽省合肥市。本行主要經營範圍包括在中國吸收公司和零售客戶存
款，利用吸引的存款發放貸款，以及從事資金業務，包括貨幣市場業務，投資和
交易業務及代客交易等。

認購方為一家在香港設立的從事投資及相關咨詢服務的公司，為青島城市建設投
資（集團）有限責任公司間接持有的附屬公司。

董事認為認購事項為本行提供了擴大股東基礎及本行額外集資的機遇。董事認為
認購事項有利於滿足本行資本需求、提升本行業務發展多元性及核心競爭力。董
事（包括獨立非執行董事）認為投資協議的條款及條件（在各情況下）均公平合
理，按一般商業條款訂立，並符合本行及其股東的整體利益。

認購事項的所得款項總額將為2,339,480,000港元，而認購事項的所得款項淨額經
扣除相關開支後將用作補充本行核心資本及支持本行業務發展。

投資協議項下本行新H股的價格淨額將根據上市規則的規定於交割時及於釐定因
認購事項而產生或將產生的相關費用後釐定並披露。

過去十二個月的集資活動

本行於過去十二個月的集資活動包括：

(i) 於2014年11月至2015年2月期間，本行擬按認購價每股H股3.80港元向國美
電器控股有限公司分配及發行471,000,000股每股面值人民幣1.00元的H股。
認購事項所得款項的擬定用途為補充本行核心資本及支持本行業務發展。然
而，認購協議已失效，而相關發行已於2015年1月31日終止；及

(ii) 本行擬發行不超過12.28億股A股並在上海證券交易所上市（進行中）。A股發
售所得款項淨額的擬定用途為補充本行核心資本。

7

股權結構的影響

本行(i)於本公告日期；及(ii)緊隨發行認購股份後（假設本行由本公告日期至交割
時止期內的已發行股本概無變動（但因交割時配發及發行認購股份而導致除外））
的股權結構概述如下：

於本公告日期： 緊隨交割後：
股東 股份數目 概約% 股份數目 概約%

認購方 – – 572,000,000 4.92
內資股股東 7,887,319,283 71.38 7,887,319,283 67.87
其他H股股東 3,162,500,000 28.62 3,162,500,000 27.21

11,049,819,283 100% 11,621,819,283 100%

認購事項須待投資協議所載的條件達成後方告完成，因此，認購事項未必會進
行。股東及潛在投資者在買賣股份時務請謹慎行事。

釋義

「股東週年大會」 指 本行於2015年5月29日舉行的股東週年大會

「本行」 指 徽商銀行股份有限公司

「董事會」 指 本行董事會

「營業日」 指 於香港之銀行通常營業的日期（星期六除外）

「交割」 指 根據投資協議的條款交割完成

「中國銀監會」 指 中國銀行業監督管理委員會

「中國銀監會
 安徽監管局」

指 中國銀行業監督管理委員會安徽監管局

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「中國證監會」 指 中國證券監督管理委員會

「董事」 指 本行董事

8

「內資股」 指 本行在中國發行的普通股，其面值為每股人民幣
1.00元，且均以人民幣認購及繳付股款

「一般授權」 指 授權董事會發行最多1,577,463,856股內資股及
632,500,000股H股（分別佔於2015年5月29日股東週
年大會日期已發行內資股及H股總數的20.00%）的一
般授權

「H股」 指 本行註冊股本中每股面值人民幣1.00元之境外上市
外資股

「香港」 指 中國香港特別行政區

「投資協議」 指 本行與認購方於2015年12月31日訂立的投資協議

「上市委員會」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則